
Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение 

«Детский сад № 99 комбинированного вида «Домовенок» г. Орска» 

 

462430 г. Орск, Оренбургская область  

ул. Добровольского д. 21 «А» тел. 8 (3537) 40-06-18 

E-mail: mdoau-99orsk@yandex.ru 

 

Приказ № 1/7 

от 10. 01. 2025 г. 

 

«О создании бракеражной комиссии в МДОАУ № 99 на 2025 г.» 

 

В целях контроля за организацией питания в дошкольном учреждении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию по питанию в составе: 

председатель комиссии: Телеш Н.Г. – заведующий ДОУ 

члены комиссии: 

зам. зав. по ВМР – Федосеева Л.П. 

старший воспитатель - Светлова Т.П. 

медицинская сестра - Яруткина Г.В. 

представитель профкома учреждения - Терентьева Н.Б. 

шеф-повар - Карпова Е. И. 

повар - Хасанова Р.Ш. 

повар – Таракина А.В. 

2. В обязанности бракеражной комиссии вменить осуществлять контроль за 

организацией питания в группах, закладку основных продуктов в котлы на пищеблоке. 

Запись о проведенном контроле проводить в специальном журнале «Бракераж готовой 

продукции». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОАУ «Д/с № 99 г. Орска»                                          Телеш Н.Г. 

 

С приказом ознакомлены: 

Федосеева Л.П. ______________ 

Светлова Т.П.    ______________ 

Яруткина Г.В.    ______________ 

Терентьева Н.Б. ______________ 

Карпова Е.И.  ________________ 

Хасанова Р.Ш._______________ 

Таракина А.В. _______________ 

 

  

 

 


